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Objektivat e Universitetit té& Sporteve té Tirangs, per vitin 2022

PRIORITETI STRATEGJIK 1: ZHVILLIMI INSTITUCIONAL
Objektivi i paré: Té transformohet struktura institucionale né funksion té pérmbushjes s¢ vizionit dic misionit té
institucionit.

Objektivat
2022

1. Té riformésohet struktura institucionale pér & pérmbushur vizionin dhe misionin e fokusuar né fushén e sporteve, edukimit fizik, 2022
shéndetit dhe miréqenies, bazuar né studimin ¢ tregut.
2 . o . . P =
- Té riformatohet struktura institucionale né pérputhje me dokumentet e UNESCO-s dhe kuadrit legjislativ mbi Arsimin ¢ Larté: 2022
Objektivi dy: Organizimi dhe qeverisja efektive
2 [|Pergatitja ¢ dokumenteve té politikave vijuese
.1_|Planifikimi i markes dhe identitetit strategjik. 2022
2.2 |Plani i zhvillimit (¢ infrastrukturés. e
2.3 |Strategjia e internacionalizimit. 2022
2.4 |Politika pér zhvillimin ¢ kurrikulave. 2022
2.5 |Politika ¢ sigurimit t& cilésist 2022
2.6 |Politika ¢ qéndrueshmérisé s institucionit. 2022
2.7 |Politika ptr rekrutimin dhe pranimin e studentéve. 2022
2.8 |Strategjia ¢ kérkimit. 2022
2.9 |Politika ¢ vlerdsimit té studentéve, 2022
2.10 |Permirtsimi dhe plotésimi i kuadrit rregullator. 2022
2.11 |Krijimi i organizmave t¢ reja, si komisionet e pérhershme, Bordi i Partneréve, Miqie ¢ UST-sé. 2022
Objcektivi i treté: Krijimi i burimeve pér sukses afatgjaté
31 Do t& mbéshtesim zhvillimin ¢ vazhdueshém profesional (¢ t& gjithé stafit né ményré qé ata t& jené efektive né ralet ¢ tyre aktuale dhe 2022
" Jt& zhvillohen ¢ & pérparojné brenda institucionit toné, i : : —
Do t& pergatisim personelin per rolet udheheqeése dhe menaxheriale né fillim & karrierts s¢ tyre n¢ ményré q& ata t& kené p&rvojén ¢
32 |gjert € nevojshme pr t& marré rolet me pérgjegjési me (¢ madhe, me perkushtim (& barabarté per ndértimin e gjeneratds s¢ 2022
ardhshme ¢ shérbimeve akademike. profesionale.
3.3 [Sistemet tona té 1T-se da (& ofrojnd njé shérbim q¢ mbeshtet arsimin dhe hulumtimin, 2022
14 Ne do t& mbeshtesim krijimin e hapésirave fizike dhe virtuale, (& cilat jang t¢ pershtatshme pér mésimdhénie efektive, pér t¢ mésuar 2022
" Jdhe pér t& mundésuar partneritetet tona.
15 Do ¢ sigurojmé njé sistem t& brendshim t& komunikimit qé lejon stafin q¢ t& gjejé gjithgka qé i nevojitet shpejt dhe té kryejt punén e 2022
™ |tyre né ményre efikase dhe efektive.
Objektivi katér: Vendosja ¢ studentéve nt zemér t& universitetit ton dhe t'i bgjmé ata partneré aktivé né edukimin ¢ tyre
4.1 [Krijimi i nj¢ séré parimesh si bazé pér punén e partneritetit ndérmjet studentéve dhe stafit. 2022
4.2 [Perfshirja ¢ studentéve né marrjen e vendimeve né lidhje me politikat dhe praktikat ¢ mésimdhénies dhe té nxénit, 2022
4.3 |Kerkimi i feedbek-ut nga studentét pér pérvojén e tyre arsimore, pérgjigja dhe veprimi mbi bazén e saj. 2022
4.4 |Mbéshteten studentdt per t& marrd pjes¢ né jetén mé & gjeré universitare dhe né komunitete (¢ tjera, 2022
45 Bashképunimi me Késhillin ¢ Studentéve pér t& ofruar njé séré aktivitetesh dhe mjedisesh sociale, sportive, artistike, kulturore dhe té 2022
 lyjera. : : —
46 Mbéshtetja dhe inkurajimi i studentéve té pérfshihen plotésisht né jetén universitare pérmes klubeve studentore dhe ngjarjeve 2022
__|akademike dhe sociale.
4.7 |Promovimi i aktiviteteve q¢ bashkojne grupe (& ndryshme té studentéve. 2022
4.8  |Mbeshtetja dhe inkurajimi i studentéve pgr vullnetarizeém dhe pér t& marré pjesé né aktivitete t¢ tjera brenda komuniteteve lokale. 2022
4.9 |Sigurimi i ambienteve fizike dhe digjitale, (¢ cilat i mbéshtesin studentét né pjesémarrjen aktive né jetén universitare. 2022
4l Krijimi i nj¢ qendre pér aktivitete jashtekurrikulare pér & siguruar aktivitete sportive, kulturore, artistike, sociale dhe vullnetare, pér 2022
" Jmésimin joformal t& studentéve.
5 |Objektivi § :Forma c Planit Financiar, Infrastruktura, burimet financiare, sistemi i informacionit
51 Do t¢ mbrojmé burimet tona kryesore (& t& ardhurave dhe do & pérmirtsojmé konkurrencén pérmes njé pérqasjeje t¢ fokusuar dhe te 2022
" |orientuar drejt tregut pér ofertén toné arsimore,
5.2 Do € ptrshtatim me shpejtési portofolin tond t¢ programeve té studimit né pérputhje me kérkesat e tregut (¢ punés 2022
53 Do t¢ diversifikojm¢ dhe rritim t¢ ardhurat tona pérmes larifave, kérkimit dhe shérbimeve akademike, partneriteteve e projekteve 2022
" _|kombétare dhe ndérkombetare.
Do ¢ ndérmarrim njé qasje & menaxhuar dhe t¢ planifikuar me kujdes n¢ plotsimin ¢ kisaj strategjie, duke udhéhequr me InlClnFlVﬂ
5.4 |pér t¢ permir€suar kapacitetin, produktivitetin dhe efikasitetin pér ¢ arritur pérfitime né fillim, duke gjeneruar burime financiare| 2022
shtest pér realizimin ¢ investimeve,
55 Do t¢ bashképunojmé me institucione t& ndryshme pér t& patur mbéshtetje né financimin e projekteve madhore q¢ kerkojng shumé 2022
" |financim.
56 Rikonstruksion i godinave ambjenteve(projekti-+rikonstruksion) dhe palestrave sportive dhe godina shtesé apo té reja, per 2022
' pérmirtsimin ¢ kushteve dhe standarteve pérkatése, né shérbim té stafit dhe (¢ studentéve,
5.7 - Fugqizimi i laboratoréve, plane konkrete mé pajisje (¢ standartizuara n¢ shérbim ¢ procesit kérkimor, shkencor 2022
5.8 |Pérmirésimi i vazhdueshém i auditoreve me pajisje, mjete kompjuterike, orendi e pajisje @& tjera 202




Investime, riparim i godinave, ambjenteve, terreneve sportive, palestrave, shtim i pajisieve & ndryshme. - Planifikime mujore né

5.9 o . o : . - 2022
proces i nivelit t¢ mirémbajtjes t& sallave té leksioneve, t¢ kabineteve, klasave, té laboratoréve dhe i fasiliteteve teknike.
51 Rregullimi multifunksional i fushave t¢ tenisit né shérbim té procesit mésimor dhe studentéve dhe pér tu pérdorur pér shérbime me t& 2022
T ftreté.
5.11 Mirémbajtje e infrastrukturés s sportit, si palestra, fushat e terrenet sportive, pajisjet ¢ materialet didaktike pér to, 2022
5.12 |Plotsimi me bazé materiale i departamenteve né fakultetin e i t& shkencave t rehabilitimit 2022
Investime t& fuqishme né ndértimin ¢ mjediseve e terreneve sportive (¢ nivelit bashkekohor; (Rikonstruksion i godinés kryesore, Pista
5.13 fe atletikés dhe fusha e futbollit, shtesa e palestrés sé gjimnastikes, ndértimi i njé ndértese 4 Katéshe, ndértimi i pishinés e(j, dhef 2022
ndjekja ¢ inventarizimit t& pronave prané institucioneve qéndrore dhe pécfundimi i tij.
5.14 |Rritja e t& ardhurave nga shérbimet e ndryshme pér (¢ tretét 2022
5.15 |Pasurimi i bibliotekés me libra, periodike, dixhitalizimi i ploté i saj. Sigurimi i e-book 2022
515 Mirémbajtje e infrastrukturés TI né auditord, laboratorg, biblioteka, sallat ¢ teknologjisg, pajisja ¢ pasurimi me mjete didaktike e 2022
) elektronike etj
5.17 |Dixhitalizimi i Arkivés s¢ UST 2022
5.18 |Dixhitalizimi i Bibliotckes s¢ UST 2022
5.19 |Dixhitalizimi i Financés dhe Magazinds 2022
5.2 |Pérmirésimi i paisjeve shpémdardse t& internetit 2022
5.21 [Peérmiresimi i rrjetit t¢ brendshém té shpéradarjes 2022
5.22 |Plotesimi i stafit akademik dhe administrativ me kompjuter dhe paisje (¢ tjera ndihmese 2022
5.23 |Plotésimi i laboratoréve me paisje dhe programet pérkatise 2022
5.24 [Plowsimi i auditoréve me paisje kompjuterike dhe ndihmése 2022
PRIORITETI STRATEGIIK 2: PERMBUSHIA E STANDARTEVE AKADEMIKE TE PERSOSMERISE
: Afatii
Nr. [ Veprimet realizimit
Objektivi i paré: Zhvillimi § kurrikules
L1 _|Hapja e programeve té reja té studini né tre cikle studimi. 2022
1.2 |Zbatimi i gasjeve té méposhtme né =hvillimin e kurrikulave. : 2022
1.3 |Kuwrrikula e bazuar né kompetencé. 2022
14 |Kurrikula e pérgéndruar né student. 2022
1.5 |Kurrikula e bazuar né hulumtime. 2022
1.6 |Pérditésimi i kwrrikulave ek=istuese. 2022
1.7 _[{Trajnimi i pedagogéve pér ¢ shkruar rezultatet e té nxénit. 2022
1.8 | Monitorimi dhe vierésimi i zbatimit t¢ kurrikulave.
1.9 |Pérgatita e doracakut té studentéve, 2022
VLERESIMI I KURRIKULES
Objektivi dv: Pérsosmeéri né mésimdhénie dhe té nxénit.
21 Krijimi i njé strukture organizative dhe sigurimi { burimeve pér t& avancuar mésimdhénien dhe t& nxénit me qéllim & krijimit, 2022
~_|organizimit dhe mbeshtetjes s¢ programeve dhe iniciativave q¢ lidh¢n me mésimdhenien inovative dhe t& nxénit ndérveprues.
22 Promovimi i gatishmérise sé pedagogéve pér (& pérparuar nt detyrat mé sfiduese q¢ hap mundési pér t¢ pérmirésuar pérformanctn ¢ 2022
universitetit,
23 Rckrum.m. i ;?Ldagogevu me pérvojé pir & qené ka.l'nlizalore pér pérmirésimin e cilésist s¢ mésimdhenies, mbéshtetjen ¢ inovacionit 2022
dhe zhvillimin e t& nx&nit t& avancuar né teknologji.
2.4 |Mbéshtetja ¢ pedagogéve pér (¢ arritur potencialin ¢ tyre t¢ ploté pérmes zhvillimit profesional t¢ vazhdueshdm, 2022
2.5 [Zhvillimi i metodologjive (& mésimdhenics bazuar né qasjen mikse té & mésuarit dhe pérmirdsimi i afldsite e tyre digjitale. 2022
2.6 |Themelimi i nj¢ fondi per @ mbishtetur inovacionin q& nxit mésimin aktiv dhe t& angazhuar. 2022
27 Zbatimi i modeleve inovative t& mésimit miks, si: kombinimi i mésimit né auditor dhe jashtt tij, pérfshirja ¢ mediave sociale, LMS 2022
et
238 Pérdorimi i feedbek-ut mbi mésimdhénien pér t¢ njohur dhe promovuar pedagogét e shkelqyer dhe pér t¢ vierésuar cilésing ¢ 2022
"' |programeve té mdsuara.
29 Zhvillimi i dokumentit t¢ politikave pr integritetin ¢ hulumtimit té pedagogéve dhe studentéve dhe pérdorimi i programit per 2022
~”__|2bulimin ¢ plagjiaturés. Zhvillimi i platformés clektronike pér vierésimin e studentéve.
2.1 |Krijimi i dy ¢gmime pér pedagogdt: "Pedagogu mé i miré i vitit”, “Studivesi mé i miré i viti", 2022
Objcktivi tre: Pérsosmiri né jettn e studentive
3.1 |Zhvillimi i platformés pér qasjen me né qendér studentin. 2022
3.2 |Personalizimi i prvojave e (& nxénit t¢ studentéve. 2022
3.3 |Promovimi, mbéshtetja dhe sigurimi i burimeve té nevojshme peér mesimdhénien e grupeve té vogla. 2022,
3.4 [Dhénia c feedbek-ut studentéve par pérparimin dhe arritjen e tyre. 2022
3.5 |Krijimi i haptsirave t& mésimit, hulumtimit dhe hapésirave sociale q¢ mbéshtesin njé bashkésic akademike. 2022
3.6 |Sigurimi i mundésive praktike per studentét né nivel kombetar dhe ndérkombétar. 2022
17 Ofrimi i mundésisé per (¢ gjithe studentét pér t¢ pérmirésuar njohurité dhe aftésité ¢ tyre né hulumtim, drejtim, internacionalizim dhe 2022
' qéndrueshmdri né njé gamé ¢ gjeré fushash dhe konference shkencore
38 Ofrimi i orientimit n¢ karrier¢ dhe zhvillimi i aftésive (& punésimit né njé anyre q¢ ¢shtd e arritshme pér @ gjithé studentét gjaté 2022

eiith¢ kohés st tvre t& studimit tek ne.




39 Pérqendrimi i aktiviteteve t& rekrutimit dhe pranimit né pérmirésimin e cilésise s¢ studentéve qé aplikojne dhe térheqjen ¢ studentéve 2022
mé & miré me potencial pér té arritur pérsosméring akademike. -
3.1 Zhvillimi i dokumentit t¢ politikave pér integritetin akademik té studentéve 2022
Krijimi i dy ¢mime pér studentét:a) Cmimi "Student i Vitit", q& i jepet studentit i cili ka arritur nivelin mé t¢ larté né studimet
3.1 1 Jakademike, n¢ aktivitetet sportive, artistike, aktivizém shoqéror.b) Cmimi pér tezén mé t& miré né Master dhe Doktoratén mé té mird| 2022
té vitit.
PRIORITETI STRATEGJIK 3: KERKIMI
Nr. Veprimet Af“?‘ -
realizimit
PRIORITETI STRATEGJIK 3: KERKIMI
3.1 |Pérgatitja ¢ strategjisé s¢ kirkimit, 2022
3.2 |Krijimi i profileve & hulumtimit té institucionit. 2022
3.3 |ldentifikimi i projekteve kérkimore qé kand ndikim né zhvillimin e shoqérisé, 2022
3.4 |Pérgatitja e paketés sé projekieve kérkimare. 2022
3.5 |Pérdorim i t¢ gjitha mundtsive t& financimit ptr té mbéshtetur kérkimet. 2022
3.6 |Lidhja ¢ hulumtimit me mésimdhénien. 2022
3.9 [Krijimi i nj¢ baze t¢ dhénash pér hulumtim, 2022
3.10 |Peércaktimi i ngarkesés kérkimore per personelin akademik dhe kérkimor. 2022
3.11 JVlerésimi i produktit kérkimor bazuar né metodologjiné matise kombétare. 2022
3.12 |Pérgatitja ¢ portofolit & kerkimit (& institucionit, 2022
3.13 |Zhvillimi i infrastrukturés kérkimore. 2022
3.14 [Krijimi i rrjetit t& studiuesve (e rinj. 2022
3.15 JKryerja ¢ hulumtimeve té nivelit & larte duke sjellé risi pér t& mundésuar njohjen ndérkambétare (& universitetit, 2022
3.16 |Zhvillimi i marrédhénieve té reja kérkimore shkencore me institucionet ¢ tjera akademike né nivel kombétar dhe ndérkombétar. 2022
3.17 |Integrim mé i miré i UST-se n¢ Zongn Evropiane té Kérkimit. 2022
3.18 |Pérdorimi i qasjes kurrikulare té bazuar nd kérkime. 2022
3.19 |Krijimi i Fondit t¢ Studimit Seedcom pir (& mbeshtetur nismat ¢ reja kérkimore. 2022
3.20 |Sigurimi i njé mbéshtetjeje financiare per pjesémarrjen né aktivitetet kérkimore ndérkombétare dhe konferenca shkencore ¢ UST 2022
PRIORITET STRATEGJIK 4: NDERTIMI I PARTNERITETIT
Nr. Veprimet AfﬂFl L
realizimit
Objektivi 1: Rritja ¢ partneriteteve & jashtme per t& mbéshtetur mésimdhénien dhe t& nxénit, kérkimin dhe punésimin ¢
studentéve
aq Perzgjedhja e partneréve, pikat ¢ forta dhe ambiciet e té cileve jan€ né pérputhje me tonat, per ¢ rritur mundésité e t& nxénit (¢ bazuar 2022
né pérvoje¢ dhe mundésitd ¢ punésimit per studentét tané. T
4.2 |Garantimi q¢ programet tona jané relevante pér punédhéngsit dhe organizmat profesionale. 2022
4.3 Zgjerimi i mundésive @ zhvillimit profesional pér t&¢ mbéshtetur shkémbimin ¢ njohurive, ndértimin ¢ partneriteteve dhe gjencrimin e 2022
~_|té ardhurave. 3 o
Objektivi dy: Forcimi dhe rritja ¢ numrit (& partneriteteve kérkimore kombétare dhe ndérkombétare
4.2,1 |Do t¢ piketojme¢ dhe mé pas do t& zhvillojmé partneritetet q& lidhen me pikat e forta dhe ambiciet tona kérkimore. 2022
4.2.2 Do t& synojme institucionet ¢ arsimit ¢ larté me performance mé (¢ larté dhe partnerét kérkimore q¢ lidhen dhe mbéshtesin pikat ¢ 2022
forta t& kérkimit tone dhe mund té rrisin verén dhe ndikimin e hulumtimit, -
4.2.3 |Do t& miratojmé qasje t& qéndrucshme pér partnerét tang, né aspektin ¢ menaxhimit dhe shérbimeve té ofruara, 2022
4.2.4 Do t& punojmé me drejtuesit dhe agjencité ¢ tyre, duke pérfshiré financuesit ¢ kérkimit, né nj& fazg (¢ hershme pér € ndihmuar ng 2022
) formulimin e t& menduarit dhe per té arritur perfaqésim mé (& miré né grupet punts dhe ekipet vendimmarrése. T
4.2.5 Do ¢ sigurohemi q¢ skanimi i rregullt dhe i qéndrueshém i horizontit ¢shté nje element themelor i punds sont per (& kapur hulumtime 2022
t¢ réndtsishme dhe relevante dhe munddsi mé té gjera financimi sa mé shpejt q& té jeté ¢ mundur, -
Objektivi i tretd: Zhvillimi i vrjeteve té forta t¢ té diplomuarve té angazhuar qé veprojn si ambasadoré pér ne, duke
mbéshtetur arsimin dhe hulumtimin duke kontribuar me ckspertizt, rrejete dhe mbéshtetje financiare
431 Do té rrisim puntn ton¢ me alumni, duke krijuar marrédhénie dhe duke ndértuar ndérgjegjésimin me studenttt ndérkohg qt ata 2022
7 |studiojné pr ne. ) _
4.3.2|Do (& cvidentojme ndikimin dhe aftésitt e alumni-t toné pér t& mbéshtetur aktivitetin tond kryesor t& arsimit dhe kérkimit, 2022
4.3.2 Do t& identifikojmg, hartojmé dhe ndjekim alumni-n toné né ményré mé cfikase dhe do t¢ sigurohemi qé partneritetet tona me ta 2022
synojné & pérputhin interesat e tyre me prioritetet tona. -
PRIORITETI STRATEGJIK 5: NDERKOMBETARIZIMI
Nr. Veprimet Am!{ i
realizimit
Objektivi i paré: Ndérkombttarizimi i kurrikults dhe i procesit t¢ misimdhénies dhe té nxtnit dhe ofrimi i programeve dhe
diplomave té pérbashkiéta .
5.1.1 |Ofrimi i mundésive n¢ kurrikulén toné formale dhe pérvojén mé t& gjeré universitare i dimensionit ndérkombétar, 2022
5.1.2 |Sigurimi g 1€ gjitha programet t¢ shprehin qarté dimensionin ndérkombétar dhe evropian. 2022
Konceptet kryesore té qytetarisé globale duhet t& pérfshihen n¢ pérvojén ¢ té nxénit té studentéve tand dhe parimet e drejtésisé
5.1.3 |shoqerare, ckologjisé qytetare, zhvillimit t& qéndrucshém, garés sé drejté, kohezionit me komunitetin dhe shkémbimit global duhet t& 2022
pershkajné politikat dhe praktikat tona arsimore né ¢ gjitha nivelet,




Integrimi i kompetencave globale dhe ndérkulturore né kurrikula, sepse té mésuarit pér té marré pjes¢ nt shoqérité ¢ ndérlidhura,

5.14 . 2022
komplekse dhe t¢ ndryshme nuk éshtt me luks, por domosdoshméri e ngutshme.
515 Identifikimi i elementeve kyg (¢ ndérkombétarizimit q¢ mund té pérfshihen né koleksionet e bibliotekave dhe né listat ¢ leximit, 2022
"7 |burimet e medias.
516 Zhvillimi i burimeve t& mésimit elektronik pér t¢ mbéshtetur njésité e arsimit ndérkombétar dhe pér t¢ promovuar ndérgjegjésimin ¢ 2022
" Jesshtjeve globale té arsimit.
5.1.7 |Ofrimi i programeve t& pérbashkéta me universitetet ¢ huaja partnere né fushé. 2022
5.1.8 |Ofrimi i programeve né gjuht t& huaja. 2022
Objcktivi dy: Té zhvillohet lévizshméria e studentéve dhe shkémbimeve té stafit
591 Promovimi dhe mbéshtetja ¢ mundésive ndérkombétare per studentét, duke perfshicé mundésité afatshkurtra pér studentét tang pér te 2022
" |studiuar n& universitetct partnere, pér internshipet ndérkombétare dhe shkollat verore.
599 Promovimi i mundésive pér shkémbimin ¢ studentéve t& ofruar nga Programet ¢ Bashkimit Evropian, si Erasmus +, Programet ¢ 2022
" |Perbashketa Master, Partneritetet Erasmus Mundus, programet dypaltshe (¢ vendeve ose programe té tjcra ndérkombétare.
523 Ofrimi i mundésive pér zhvillimin e stafit universitar pér aktivitetet ndérkombétare qé ndihmojné né rritjen € ndtrgjegjésimit 2022
"~ Inderkombétar dhe integrimin ¢ ctshtjeve globale né programin dhe pedagogijing toné.
504 Zgjerimi me staf ndérkombélar dhe programe shkémbimi té studentéve (né baza reciproke) dhe sponsorizimi i pedagogéve vizitoré/ 2022
" |kérkuesve vizitore,
525 Negritja € nj¢ baze t¢ dhénash q¢ pérmban informacion mbi stafin ekzistues ndérkombétar dhe lidhjet msulucmn'lle dhe identifikimi i 2022
" |burimeve té financimit dhe mundésive strategjike.
Krijimi i nj¢ funksioni késhillimor ndérkombétar qé u ofron stafit informacionin, trajnimin dhe mbéshtetjen q& ata kang nevojé per t&
526 zhvilluar ekspertizén ndérkombetare permes prajekteve, kurseve dhe perfagésimit. Paralelisht me ket duhet té keté nj¢ funksion 2022
7 [keshillimor ndérkombétar né kuadér 1@ zyrés s¢ mbeshtetjes sé studentéve pér studentét tané q& kérkojn (@ studiojnd jashté vendit
dhe studentét e ardhshém ndérkombitaré q& kérkojne qasje né programet ¢ UST-sé.
Objektivi i treté: Pérparimi i partneriteteve akademike ndérkombétare dhe projektet e pérbashléta kérkimore-shkencore
3.3.1 |Perzgiedhja e botimeve, revistave, konferencave dhe rrugtive (& tiera té botimit qé Kant (& béjng me arsimin ndurkomhtmr 2022
5.3.2 |Organizimi i (¢ paktén njé kérkimi ndérkombétar dhe njé konference ndsrkombétare né vit, 2022
5.3.3 |Zgjerimi i lidhjeve me partnerét e hulumtimit strategjik néprmjet rrjeteve. 2022
534 Krijimi i nj¢ strategjie t¢ koordinuar rajonale pér t¢ mundésuar partneritete strategjike afatgjata ndérkombttare ¢ mbéshtesin 2022
7 |kérkimet dhe shkémbimin ¢ njohurive,
535 Inkurajimi dhe mbeshtetja e departamenteve tona dhe ckipeve kérkimore per (& zhvilluar bashképunime t¢ fuqishme ndérkombétare 2022
“77 Ipér (& mbéshtetur kérkime me cilési te larte,
3.3.6 JAlokimi i burimeve né ményré qé & prfshihet komuniteti hulumtues i UST-se né projektet kérkimore ndérkombétare, 2022
5.3.7 |Anttar¢simi né shoqatat ndérkombétare t¢ kérkimit, ' 2022
Objektivi katér: TE krijojmé mjedis pér vekrutimin ¢ studentéve ndérkombttave
Térheqia ¢ studentéve ndérkombetare dhe mbeshtetia mé e miré siguruar qé ata t¢ behen pjesé ¢ komunitetit tone, duke ndars
4.1 [njohurit¢, duke ofruar aftésité q¢ ata kané nevojé pér t'u punésuar dhe duke krijuar munddsi pér marrédhénic dhe rrjcte gjate gmhu 2022
jetts.
5.4.2 |Eksplorimi i fushave t¢ programeve qg u interesojné studentéve té huaj. 2022
543 Rekrutimi i mé shumé studentéve ndérkombeétaré né programet e ciklit te dyte dhe te trete ose nt zhvillimin e vazhdueshém 2022
"7 |profesional dhe programet kérkimore.
544 Zhwvillimi i t&¢ mésuarit online dhe (& avancuar né teknologji pér (@ ndértuar bashkési ndérkombétare t¢ studentéve né programet 2022
" |bachelor dhe master. :
5.4.5 [Integrimi i studentéve ndérkombétart né komunitetin ¢ UST-sé. 2022
PRIORITETI STRATEGJIK 6: SIGURIMI I CILESISE
N . Afati i
B Veprimet realizimit
Objektivi i paré: T¢ gjitha standardet ¢ ciltsisé dulet té pérmbushen pérmes proceseve t sigurimit té cilésis¢ dhe
pérmirésimit
6.1 Promovimi i kulturts s¢ cilésisé sipas (¢ cilés ¢do anétar i komunitetit (¢ institucionit e sheh dhénien dhe ptrmirésimin e cilésise si 2022
" |ptrgjegjtsi personale dhe kolektive,
6.2 Zhvillimi i politikave,vproccduravc, proceseve q¢ mbéshtesin njé plan efektiv t& planifikimit, zbatimit, monitorimit, vlerésimit dhe 2022
' pérmirésimit, duke marré parasysh kontekstin ¢ brendshém dhe t& jashtgm,
6.3 Paraqitja e nj¢ tabloje té cilésist né institucionin, njésing kryesore dhe nivelin e njésist baze.Monitorimi dhe vlerésimi i ptrmbushjes 2022
"™ |s¢ standardeve institucionale. :
6.4 Identifikimi dhe analiza ¢ pikave (¢ forta dhe (& dobeta t& veprimtaris€ s¢ pergjithshme @ institucionit, (€ njésive kryesore dhe njésive 2022
___|baz¢ a¢ veproiné brenda institucionit.
6.5 |Monitorimi dhe vlerésimi i pérmbushjes s standardeve té programeve studimore. 2022
6.6 |Monitorimi dhe vlerésimi i ciltsisé s¢ pérgatitjes s¢ studentéve. 2022
6.7 [Monitorimi dhe vlerésimi i pirmbushjes sé standardeve kérkimore shkencore. 2022
6.8 |Monitorimi dhe vlertsimi i p¢rmbushjes s¢ standardeve profesionale nga stafi akademik dhe stafi administrativ. 2022
6.9 |Nxitja ¢ personelit akademik, personelit ndihmes akademik, administrativ dhe studentéve pér (& reflektuar. 2022
6.1 [Monitorimi vierésimi i cilésiné e shérbimeve t¢ UST-s¢ qé u ofrohen studentéve, 2022
6.11 |Monitorimi dhe vlerésimi i menaxhimit t¢ burimeve financiare. 2022
6.12 [Propozimi i nj& plani veprimi pr t¢ sjellé pérmirésim, ndryshim, zhvillim. 2022
6.13 |Ofrimi i informacionit q¢ do té shérbeje per vierésimin dhe akreditimin e jashtém, 2022




Objektivi dy: T¢ krijojé sistemin e brendshém t€ sigurimit t€ cilésisé.
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6.2.1 [Krijimi { Komisionit (& Sigurimit & Cilésisé.
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6.2.2 |Ridimensionimi i Zyrés s¢ Sigurimit & Brendshém (& Cilésist.

6.2.3 |Trajnimi i vazhduesshém i ckipit t¢ sigurimit & brendshém té ciltsise,
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6.2.4 |ldentifikimi i pérgjegjésive funksionale t& organeve dhe autoriteteve pérgiegiése pér sigurimin ¢ ciltsis¢ n& & gjitha nivelet.

6.2.5 |Trajnimi i stafit pér sigurimin ¢ brendshém (€ cilésisé. 2022
6.2.6 |Zhvillimi i vierésimit t& personelit akademik nga kolegét. 2022




